POPVLVS itaque Moldauicus conformi fere vestitu maiorum suorum more & instituto incedens, non dissimilibus Hungarorum armis vtitur, vt pote hastis militaribus & clypeis, tamen illis parum succin-
elioribus, & his, quoque modò ensibus ac frameis ad usum belli deseruientibus, non multùm discrepantes. Quique ad militarem industriam satis apti sunt & expediti.

Præterea gens ista Moldauica ferox est, & admodum barbara, rebus tamen militaribus & bellicis, ut prædictum est, suo more eximiè instructa. Christum & diuos apostolos agnoscit, ac S. Pauli, vt ipsi volunt, religionem hac tenus iam inde ab initio non sine summa veneratione & pietate, coluit. Isthic diuersæ seclæ & diuersa quoque religionum & nationum genera habentur, vt pote Ruthenorum, Sarmatarum, Rascianorum, Armeniorum, Bulgerorum, & Tartarorum, non minor denique pars Saxonum Transylvanorum, hanc terram pañim inhabitantes, imperio Moldavi Waywodæ obnoxia, varietate tamen ceremoniarum & dogmatum sine villa contentione vtuntur, & quelibet seclæ siue natio solitis suis ritibus & legibus pro suo fruitur arbitrio. Eodem quoque modo & ordine, Monachi Christianam religionem illic profitentes, sacris suis

suis ceremonijs & officijs iuxta monasterij & ordinis sui consuetudinem siue regulam vtuntur. Postquam autem de Ruthenis supra mentionem fecimus, eos Moldauicæ confines constituentes, par est, & alios finitimos ipsi populos, paucis calamo perstringere.

TARTARI verò eam regionem incolentes, quingentas (quas vocant) sessiones proprias habent, ij pariter Waywoda ipsi sua fide adstricti, atque in expeditione bellica, contra externos quoque Tartaros (a quibus ista prouincia non raras sentit incursiones) suis instructis copijs proficiisci coguntur. Gens admodum effera, que carnibus equinis quotidiano vescitur cibo, reliqua obsonia etiā delicatissima minimè curans.

RVTHENI olim prouinciae Narbonensis populi, finitimi erant Auernis & Sanclonibus, vnde Cæsar in commen. & post eum Plinius lib. iij. cap. iiiij. Gallie populos esse tradidit. Idem lib. iiiij. cap. xix. Aquitanus eos adnumeravit, modò inter Moldauos, Polonus, Tartaros, & Carpathiorum montium accolas habitant, eorum regio Russia vocatur, quam sylua Hercinia medianam fere dividit, rari apud eos Christiani sunt, Pauli seclam profitentes, sermone à Polonico parum discrepante vtuntur.

RVTHENI verò ultimi Germanie populi, quos Mela Herniones appellat, ultra Pomeraniam I ij illis

CHOROGRAPHIA

illis occiduum incolunt: ad Septentrionem littore mari Oceani, partim ad Orientem Liuonia, partim verò Lithuania clauduntur: Meridianos locos Masouitæ ac Poloni tenent: eius regionis metropolis Dantiscum, littoralis ciuitas, emporio ac mercibus extraneis clara & insignis, quam Fistula alluit, moxque Oceano absorbetur.